Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence  124 71
Intérêts financiers nets versés  1 475 1 388
Encaissement d'emprunts, d'avances s/consommation, de dettes diverses  357 246
Remboursement d'emprunts, d'avances s/consommation, de dettes diverses  -564 -1 624

Flux net trésorerie lié aux opérations de financement   (F) -47 379 -40 093

Incidence des variations des cours des devises   (G) 0 0

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE   (D + E + F + G) 76 241 -22 134

Variation de trésorerie nette suivant détail fourni en note 23   -18 787 17 906

Trésorerie à l’ouverture  240 232 240 166

Trésorerie à la clôture  221 445 258 072

28/08/2014   9 / 28

Variations des capitaux propres consolidés

 en K€

Notes
Réserves
liées au
capital

Titres
auto-

détenus

Capitaux propres au 31 décembre 2013 publiés  71 694 14 218 0 239 419 1 243 -16 885 309 689 615 310 304

Changement de méthode 0 0

Capitaux propres retraités au 1er janvier 2014  71 6 94 14 218 0 239 419 1 243 -16 885 309 689 615 310 304

Opérations sur capital

Opérations sur titres  auto-détenus

Dividendes distribués (1) -48 752 -48 752 -19 -48 771

Résultat net de l'exercice 26 388 26 388 3 26 391

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres

167 -2 693 -2 526
-2 526

Résultat net et gains et pertes comptabilisés direc tement
en capitaux propres

0 0 0 26 388 167 -2 693 23 862 3 23 865

Variations de périmètre

Changement dans les participations dans les filiale s sans
perte de contrôle

0 0

Autres variations 0 0

Capitaux propres au 30 juin 2014 71 694 14 218 0 217 055 1 410 -19 578 284 799 599 285 398

(1) Électricité de Strasbourg a versé un dividende de 6,80€ par action, soit un montant total distribué de 48 752K€.

Notes
Réserves
liées au
capital

Titres
auto-

détenus

Capitaux propres au 31 décembre 2012 publiés  71 694 14 204 0 206 402 935 -20 504 272 731 621 273 352

Retraitement effectué en 2013 : changement de métho de
IAS 19 révisée

2 207 503 2 710
2 710

Capitaux propres retraités au 1er janvier 2013  71 6 94 14 204 0 208 609 935 -20 001 275 441 621 276 062

Opérations sur capital

Opérations sur titres  auto-détenus

Dividendes distribués (1) -40 149 -40 149 -25 -40 174

Résultat net de l'exercice 38 794 38 794 4 38 798

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres

308 924 1 232 1 232

Résultat net et gains et pertes comptabilisés direc tement
en capitaux propres

0 0 0 38 794 308 924 40 026 4 40 030

Variations de périmètre

Changement dans les participations dans les filiale s sans
perte de contrôle

160 160 2 162

Autres variations 14 -14 0 0

Capitaux propres au 30 juin 2013 71 694 14 218 0 207 400 1 243 -19 077 275 478 602 276 080

(1) Électricité de Strasbourg a versé un dividende de 5,60€ par action, soit un montant total distribué de 40 149K€.

Part du Groupe

Part du Groupe

 Capital
Réserves et

résultats
consolidés

Gains et pertes
comptabilisés
directement en

capitaux propres :
instruments
financiers

(nets d'impôts)

Capitaux
propres

Part Groupe

 Capital
Réserves et

résultats
consolidés

Capitaux
propres

Part Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

Gains et pertes